

KESEPAHAMAN BERSAMA

(Memorandum of Agreement)

ANTARA



FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI FATTAHUL MULUK PAPUA
Nomor: 795/ln.35/FEBI/PP.00.9/11/2021

DENGAN

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN GUNUNG DJATI BANDUNG Nomor: B 2445/Un.05/III.9/PP.00.9/11/2021

Bismillahirrahmannirrahim

Pada hari ini *Kamis*, tanggal *Dua* bulan *Desember* tahun *Dua Ribu Dua Puluh Satu*, bertempat di Kampus Universitas Islam Negeri (UIN) Sunan Gunung Djati Bandung, yang bertanda tangan dibawah ini:

- Dr. M. Anang Firdaus, M.Fil.I, Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam IAIN Fattahul Muluk Papua, selanjutnya bertindak untuk dan atas nama Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam IAIN Fattahul Muluk Papua disebut sebagai PIHAK PERTAMA.
- Dr. H. Dudang Gojali, M.Ag., Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam UIN Sunan Gunung Djati Bandung, selanjutnya bertindak untuk dan atas nama Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam UIN Sunan Gunung Djati Bandung disebut sebagai PIHAK KEDUA.

Pasal 1 DASAR HUKUM

Kerja sama dilakukan atas dasar semangat pengabdian kepada masyarakat, bangsa, Negara dan agama berdasarkan Pancasila dan Undang-Undang Dasar 1945, dan sesuai Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi Pasal 34 didasari oleh keinginan bersama dalam rangka pengembangan kemitraan diantara kedua institusi.

Paraf FEBI	Paraf FEBI
IAIN Fattahul Muluk	UIN Sunan Gunung Djati
-	4.

Pasal 2 TUJUAN DAN RUANG LINGKUP

Kerja sama bertujuan untuk meningkatkan mutu akademik, penelitian dan pengabdian masyarakat yang langsung dapat memberikan kontribusi pada program pemerintah, dalam ruang lingkup studi banding, penelitian serta pengabdian kepada masyarakat dalam rangka pengembangan kajian Ekonomi Syariah antara lain:

- 1) Pertukaran Dosen dalam bentuk *visiting lecturer* dan *inviting lecturer* pada bidang studi tertentu sesuai dengan kebutuhan masing-masing pihak,
- Forum ilmiah bersama berupa visiting doctor, seminar, symposium, kuliah umum, diskusi, dan sebagainya,
- Penelitian ilmiah dan pengabdian masyarakat bersama pada berbagai bidang yang dibutuhkan di dalam dan luar negeri,
- 4) Publikasi karya ilmiah sesuai dengan persyaratan pada masing-masing jurnal,
- Pengembangan dan penguatan Komite Penjaminan Mutu Fakultas dan Pendamping Mutu Program Studi.
- Pengembangan program studi pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis sesuai dengan kebutuhan masing-masing pihak melalui kegiatan sharing experiences, dan lain sebagainya,
- Peningkatan kualitas tenaga kependidikan dalam bidang administrasi, manajemen dan sistem informasi,
- Peningkatan kualitas mahasiswa melalui joint program seperti pelatihan, workshop, seminar, dan lain sebagainya,
- 9) Pembimbingan atau coaching clinic akselerasi ke Lektor Kepala dan Guru Besar
- 10) Kegiatan lain yang disepakati bersama

Paraf FEBI IAIN Fattahul Muluk	Paraf FEBI UIN Sunan Gunung Djati
4	1
4	T

Pasal 3

TUGAS DAN TANGGUNG JAWAB

- Kedua belah pihak saling kerjasama dalam hal sumber daya dan fasilitas yang dimiliki kedua belah pihak untuk mendukung pelaksanaan kegiatan TRI DHARMA Perguruan Tinggi yang meliputi bidang Pendidikan dan Pengajaran, Penelitian , dan Pengabdian Masyarakat, serta pengembangan jejaring informasi dan komunikasi yang mendukung kegiatan yang dimaksud.
- Kedua belah pihak melakukan pendampingan dan sosialisasi, menyediakan fasilitas serta memberikan dukungan melalui berbagai kegiatan untuk pelaksanaan kegiatan TRI DHARMA Perguruan Tinggi yang disepakati bersama, serta membantu memperluas hubungan kerjasama antar lembaga baik nasional maupun internasional, Pemerintah dan Non-pemerintah (Swasta).

Pasal 4

PEMBIAYAAN

Pembiayaan dan hal-hal lain yang terkait dalam implementasi kerja sama ini, akan diatur lebih lanjut oleh kedua belah pihak, serta sumber dana lainnya yang tidak terpisahkan dalam kerja sama ini.

Pasal 5

MASA BERLAKU

Kesepahaman bersama (Memorandum Of Agreement) ini berlaku sejak ditandatangani sampai dengan dipandang perlu untuk dilakukan peninjauan kembali atas kesepahaman bersama ini.

Paraf FEBI	Paraf FEBI
IAIN Fattahul Muluk	UIN Sunan Gunung Djat
\$	94

Pasal 6

PENUTUP

- Segala Perbedaan Pendapat yang terjadi dalam kerja sama ini, akan diselesaikan secara musyawarah;
- 2. Hal-hal lain yang belum diatur dalam kerja sama ini, akan diatur tersendiri oleh kedua belah pihak;
- 3. Perubahan terhadap isi kerja sama ini, hanya dapat dilakukan atas persetujuan kedua belah pihak.

Semoga Allah swt, senantiasa memberikan petunjuk dan perlindungan-Nya.

Dibuat di : Bandung

Tanggal: 2 Desember 2021

PIHAK PERTAMA

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

IAIN FATTAHUL MULUK PAPUA

Dr. M. Anang Firdaus, M.Fil.I

PIHAK KEDUA

DEKAN FAKULTAS EKONOMI/DAN BISNIS

UM SUNAN GUNUNG DJATI/BANDUNG

Dr. H. Dudang Gojali, M.Ag.

Paraf FEBI	Paraf FEBI
IAIN Fattahul Muluk	UIN Sunan Gunung Djati
	9
_	Λ
4)	*